INDICAÇÃO Nº 241 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
recapeamento asfáltico de toda extensão do bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

As vias do bairro citado estão com as  pavimentações
asfálticas todas deterioradas, devido a falta de manutenção. Tal situação está causando
um grande transtorno a população local, pois com a formação de buracos na rua, o
trânsito local fica prejudicado. Importante salientar que as ruas em questão estão
localizadas em morro íngreme, dificultando de forma acentuada a mobilidade urbana,
bem como a segurança viária do local.

Sala das Sessões, 8 de março de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZUSM7GS17Y0A4MDC
		2022-03-07T13:57:45-0300